
 
На основу члана 43. став 1 и члана 112. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010 , 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр и 108/2013, 142/2014 и 68/2015-др. Закон, 103/2015 и 99/2016), члана 32. т.2.  Закона o локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07 , 83/2014) и 
члана 21. став 1. и члана 37. Став 1.  т.2. Статута општине Дољевац („Службени лист града Ниша'', број 69/2008,  89/2010, 14/2012, 32/2012 , 70/2012 ,57/2013, 9/14, 
26/2015, 99/2015 и 100/16),  Скупштина општине Дољевац,  на седници од 13. 03. 2017. године,  донела је   
 
 

ОДЛУКУ 
О  РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  ДОЉЕВАЦ ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 

            У Одлуци о буџету општине Дољевац за 2017. годину (”Сл. лист Града Ниша’’број 157/2016 ), 
            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  члан 1. мења се и гласи: 
           ''Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Дољевац за 2017. годину састоје се од: 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА Економска класификација у динарима 

1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске 
имовине 7 + 8 707,829,319 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 757,829,319 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -50,000,000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку домаћих хартија 
од вредности) 62 0 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит  ((7+8) - (4+5)) - 62 -50,000,000 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 50,000,000 

2. Примања од продаје финансијске имовине 92 0 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку домаћих хартија 
од вредности) 6211 0 

4. Пренета неутрошена средства из претходних година 3 30,000,000 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 30,000,000 

6. Нето финансирање   50,000,000 
 

Члан 2. 
 

            Средства за финансирање укупног фискалног дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 50.000.000 динара и средства за отплату кредита у износу од 
30.000.000 динара  обезбедиће се из кредита у износу од 50.000.000 динара и вишка прихода из претходне године у износу од 30.000.000 динара. 
 

Члан 3. 
 

          У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  у члану 3, приходи и примања буџета мењају се и гласе: 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2017.   
 УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА  

 Средства из 
буџета  

Структ-
ура % 

 Средства из 
осталих извора 

финан. буџ. 
корисника  

  Пренета средства из претходне године 14,245,970 2.2% 15,754,030 30,000,000 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  570,769,349 89.3% 132,394,970 703,164,319 

  ПОРЕЗИ 220,542,337 34.5% - 220,542,337 

  ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 159,634,551 25.0% - 159,634,551 

711111 Порез на зараде 137,384,551 21.5%  137,384,551 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске управе 3,000,000 0.5%  3,000,000 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 4,000,000 0.6%  4,000,000 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 4,000,000 0.6%  4,000,000 

711143 Порез на приходе од непокретности 200,000 0.0%  200,000 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске управе  100,000 0.0%  100,000 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 50,000 0.0%  50,000 

711147 Порез на земљиште 400,000 0.1%  400,000 



711190 Порез на друге приходе 10,500,000 1.6%  10,500,000 

  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 39,457,645 6.2% - 39,457,645 

713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 22,727,645 3.6%  22,727,645 

713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица 12,000,000 1.9%  12,000,000 

713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 1,000,000 0.2%  1,000,000 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске 
управе 1,200,000 0.2%  1,200,000 

713422 Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим хартијама од 
вредности 20,000 0.0%  20,000 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске управе         2,500,000 0.4%  2,500,000 

713426 Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајног дужника као 
правног лица 10,000 0.0%  10,000 

  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 11,800,000 1.8% - 11,800,000 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 6,200,000 1.0%  6,200,000 

714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта 2,400,000 0.4%  2,400,000 

714552 Боравишна такса 200,000 0.0%  200,000 

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 3,000,000 0.5%  3,000,000 

  ДРУГИ ПОРЕЗИ 9,650,141 1.5% - 9,650,141 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 9,650,141 1.5%  9,650,141 

  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 209,260,164 32.7% 131,494,970 340,755,134 

  ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА - 0.0% 7,554,970 7,554,970 

732150 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина  0.0% 250,000 250,000 

732250 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа општина   7,304,970 7,304,970 

  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 209,260,164 32.7% 123,940,000 333,200,164 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 
194,260,164 30.4%  194,260,164 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 10,000,000 1.6% 940,000 10,940,000 

733251 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 5,000,000 0.8% 123,000,000 128,000,000 

  ДРУГИ ПРИХОДИ 87,966,848 13.8% 900,000 88,866,848 

  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 4,850,000 0.8% - 4,850,000 

741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит банака 2,000,000 0.3%  2,000,000 

741522 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 1,300,000 0.2%  1,300,000 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама  50,000 0.0%  50,000 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 1,000,000 0.2%  1,000,000 

741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 500,000 0.1%  500,000 

  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 14,800,000 2.3% 100,000 14,900,000 

742151 Приходи од продаје добара у услуга    50,000 50,000 

742152 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
државној својини које користе општине и индиректни корисници њиховог 
буџета 

1,200,000 0.2%  1,200,000 

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа општина - 0.0%  - 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама у корист нивоа општине 1,200,000 0.2%  1,200,000 

742251 Општинске административне таксе 1,300,000 0.2%  1,300,000 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 1,000,000 0.2%  1,000,000 

742351 
Приходи настали продајом услуга корисника средстава буџета јединице 
локлане самоуправе чије је пружање уговорено са физичким и правним 
лицима 

10,100,000 1.6%  10,100,000 

742372 Приходи инд. корисника буџета који се остварују додатним активностима   50,000 50,000 

  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 2,000,000 0.3% - 2,000,000 



743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима 2,000,000 0.3%  2,000,000 

  ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 3,500,000 0.5% 800,000 4,300,000 

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 
општина 500,000 0.1% 800,000 1,300,000 

744251 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист 
нивоа општина 3,000,000 0.5%  3,000,000 

  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 62,816,848 9.8% - 62,816,848 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 62,816,848 9.8% - 62,816,848 

  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 53,000,000 8.3% - 53,000,000 

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 53,000,000   53,000,000 

8 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4,000,000 0.6% 665,000 4,665,000 

  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА - 0.0% 665,000 665,000 

823151 Примања од продаје робе за даљу продају  0.0% 665,000 665,000 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 

4,000,000 0.6% - 4,000,000 

841000 Примања од продаје земљишта 4,000,000 0.6%  4,000,000 

  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 50,000,000 7.8% - 50,000,000 

  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  50,000,000 7.8% - 50,000,000 

911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа 
општина 50,000,000 7.8%  50,000,000 

7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИН. ИМОВИНЕ 624,769,349 97.8% 133,059,970 757,829,319 

3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 639,015,319 100.0% 148,814,000 787,829,319 

 
Члан 4. 

 
         У делу  ''II ПОСЕБАН ДЕО''  у члану 6, ''Средства буџета и средства од додатних прихода индиректних корисника распоређују се по корисницима и врстама 
издатака и то:'', врше се следеће измене: 
 
У разделу 2. Глава 2.01 „Председник општине“, програмска класификација 2101, програм 16. Политички систем локалне самоуправе, ПА 0002, функција 111,   
код „средства из буџета“: 

- На позицији 19, економска класификација 426 ''Материјал'' износ ''1.350.000'' замењује се износом ''1.550.000''. 
 

         У разделу 5. Глава 5.01 „Општинска управа“, програмска класификација 0901, програм 11. Социјална и дечија заштита, функција 060,   
код „средства из буџета“: 

- На позицији 33, економска класификација 472 ''Накнаде за социјалну заштиту из буџета'', пројекат 090101, износ ''3.027.000'' замењује се износом 
''3.277.000''. 
 

        У разделу 5. Глава 5.01 „Општинска управа“, програмска класификација 0501, програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије, ПА 0001, 
функција 130,   
код „средства из буџета“: 

- додаје се нова позиција 55/1, економска класификација 511 ''Зграде и грађевински објекти'' и износ 600.000. 
 
        У разделу 5. Глава 5.01 „Општинска управа“, програмска класификација 1101, програм 1. Урбанизам и пословно планирање, ПА 0001, функција 130,   
код „средства из буџета“: 

- На позицији 45, економска класификација 424 „Специјализоване услуге'' износ „6.200.000“ замењује се износом  „6.500.000“. 
- На позицији 55, економска класификација 511 „Зграде и грађевински објекти'' износ „10.400.000“ замењује се износом  „11.600.000“. 

 
        У разделу 5. Глава 5.01, програмска класификација 1502, програм 4. Развој туризма, Пројекат 150201 ''Изградња базена'', функција 473,   
код „средства из буџета“: 

- На позицији 54, економска класификација 511 ''Зграде и грађевински објекти'', износ ''40.000.000'' замењује се износом ''80.000.000''. 
код „средства из других извора“: 

- На позицији 54, економска класификација 511 ''Зграде и грађевински објекти'', износ ''20.000.000'' брише се. 
 

        У разделу 5. Глава 5.01, програмска класификација 0701, програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, ПА 0001, функција 421,   
код „средства из буџета“: 

- На позицији 81, економска класификација 512 ''Машине и опрема'' износ ''400.000'' замењује се износом ''2.000.000''. 
 

У разделу 5, глава 5.01, програмска класификација 1102, програм 2. Комуналне делатности, програмска активност 0008, функција 630, 
Код ''средства из буџета'': 

- На позицији 93, економска класификација 511 „Зграде и грађевински објекти“  износ „26.500.000“ замењује се износом ''35.000.000''. 
Код ''средства из других извора'' 

- На позицији 93, економска класификација 511 ''Зграде и грађевински објекти'' износ ''105.000'' замењује се износом ''25.500.000''. 
 

У разделу 5, додаје се нова глава 5.01, програмска класификација 2001, програм 8, Пројекат 200101 Реконструкција ПУ ''Лане'' и почетак изградње образовног 
комплекса, функција 911, 

Код ''средства из буџета'': 
- доаје се економска класификација 511 ''Зграде и грађевински објекти'' и износ 66.650.000. 



Код ''средства из других извора'' 
- додаје се економска класификација 511 ''Зграде и грађевински објекти'' и износ 47.500.000 

 
         У разделу 5. Глава 5.02 ''Јавна библиотека Дољевац'', програмска класификација 1201, програм 13. Развој културе, ПА 0001, функција 820, 
код „средства из буџета“: 

- На  позицији 110, економска класификација 423 ''Услуге по уговору“ износ ''200.000'' замењује се износом ''800.000''. 
 

код „средства из других извора извора“: 
- На  позицији 112, економска класификација 425 ''Текуће поправке и одржавање“ износ ''100.000'' замењује се износом ''1.040.000''. 

 
         У разделу 5. Глава 5.03  Предшколска установа ''Лане'', Програмска класификација 2001, програм 8.Предшколско васпитање, функција 911: 
 
код  ''средства из осталих извора 04“: 

- На позицији 128, економска класификација 423 „ Услуге по уговору “  додаје се износ „400.000“. 
- На позицији 131, економска класификација 426 „ Материјал“  додаје се износ „400.000“  

 
         У разделу 5, глава 5.04, ''Месне заједнице'' програмска класификација 0602, програм 15, ПА 0002, функција 160 
Код ''средства из буџета'': 

- На позицији 126, економска класификација 421 ''Стални трошкови'' износ ''2.700.000'' замењује се износом ''2.650.000''. 
- На позицији 139/1 додје се економска класификација 512 ''Машине и опрема'' и износ 50.000. 

 
 

Члан 5. 
 

          У делу ''IV ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА'' у члану 8. став 1.  
     Алинеја 4.  ''1   запослен у Скупштини општине на неодређено време''брише се. 
     Алинеја 14. мења се и гласи: ''5  запослених у Туристичкој организацији Дољевац на неодређено време''. 
 
 

 Члан 6. 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

Број: 400-50 
 

У Дољевцу, 13.03.2017.  године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ       
 
 
 
 
                                                                         

ПРЕДСЕДНИК 
_______________________ 

Дејан Смиљковић  


